平 成 2 4 年 9 月 2 4 日

報道機関各位

（財）ながの観光コンベンションビューロー

                     東日本電信電話株式会社  長野支店

「善光寺表参道をはじめとした長野市中心市街地Ｗｉ-Ｆｉ計画」の

提供開始日 及び体験･説明会のお知らせ

平成 24年 9月 6日に報道発表いたしました「善光寺表参道をはじめとした長野市中心市街地Ｗｉ-

Ｆｉ計画」につきまして、平成 24 年 9 月 27 日（木）より長野市オリジナル観光コンテンツ等の提供

を開始することといたしました。

また、本サービスの提供開始に合わせ、報道機関の皆さまを対象とした体験･説明会を下記のとおり

実施いたしますので、お知らせいたします。

記

1．提供開始日   平成 24年 9月 27日（木）

2．体験･説明会

 （1）日 時   平成 24年 9月 27日（木） 10時 00分～12時 00分

 （2）場 所   権堂まちづくりセンター（長野市東後町 9番 1  権堂アーケード西側入り口）

 （3）内 容   ◇スマートフォン・タブレット端末で権堂まちづくりセンターの Wi-Fi スポット

にアクセスし、当日より提供開始する長野市オリジナル観光コンテンツ等を体

験いただけます。（お手持ちのスマートフォン等でのご利用も可能です。）

         ◇海外からの観光客向け「ID／Passカード」を利用したＷｉ-Ｆｉによるインター

ネット接続を体験いただけます。（会場にてデモ用「ID／Passカード」を配布し

ます。）

◇その他詳細（開発の狙い、観光振興への思い等）について、ＮＴＴ東日本社員、

及びながの観光コンベンションビューロー職員がご説明します。

以上

【報道機関お問合せ先】

（財）ながの観光コンベンションビューロー

担当：丸山 026-223-6050

ＮＴＴ東日本長野支店

企画部広報室 担当：相沢・河原田 026-225-2037